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«Hvis verden er mot sannheten, da er jeg mot verden.»  Dette sitatet er et uttrykk for en 1

kirkeleders kamp mot krefter i og utenfor kirken som ville gå vekk fra Jesu og apostlenes lære. 
Vi har blitt satt til å forkynne og forvalte disse overleveringene, ikke vri, vende, plukke og velge 
det som skulle passe oss til enhver tid. 

I et syn viste Gud meg bildet ovenfor (som jeg lagde en digital fremstilling av). De i blått er de 
kristne, og i midten ser vi kristne ledere, diplomater og filosofer, som ønsker å stå i dialog med 
verden. Samtidig holder de tilbake andre kristne ledere som er rustet til forsvar. Deres metode 
ville være for hard og støtende. Men verden hadde ingen intensjon om å omfavne og elske de 
kristne. I stedet for lot verden sine ødeleggende krefter slippe fri på menneskene så det også 
rammet de troende. 

Det er mange måter kristne ledere kan være til skade for menigheten, både ved å være 
progressive og liberale, men også loviske, pengegriske og ha mangel på åndelig dømmekraft 
m.m. Når vi tenker på en hyrde, ser vi ofte for oss positive bilder av hyrden som bærer lammet, 
men glemmer at hyrdens oppgave også er å kjempe mot ville dyr for å beskytte flokken. 
Samtidig formanes alle kristne om å være forberedt til å stå imot djevelens angrep.  2

 Athanasius av Alexandria1

 Ef 6,10-11: Til slutt, mine søsken, bli sterke i Herren og i Hans veldige kraft! Ta på dere Guds fulle rustning, så dere kan være 2

i stand til å stå imot djevelens listige knep.
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Kirken er som et levende museum. Bygningen kan forandres, men utstillingen er den samme. Vi 
er den samme Messias-bekjennende kirke som Jesus snakket om, da han sa at den aldri skal 
dø ut.  Den sanne Jesu menighet vil bevares her på jorden til hans gjenkomst. 3

Derfor må vi være lydige mot hans ord, også når han ber oss om å være på vakt for falske 
lærere.  Nesten alle bøkene i Det nye testamentet advarer mot akkurat dette. De er så farlige, 4

fordi de kommer i fåreklær. Det betyr at på mange måter kan de virke som en av flokken. Vi har 
ikke lyst å skape barrierer mellom hverandre og de ikke-troende vennene våre, og fremstå som 
utdaterte lovryttere og trangsynte konservative. Men det kan ikke gå på bekostning av å være 
tydelig på hva vi tror på, for tvetydighetens resultat er at den sår tvil og usikkerhet. 

Jesus sa: «Ve verden på grunn av forførelser! For forførelser må komme! Men ve det mennesket 
forførelsen kommer fra»   og «Men hver den som fører en av disse små som tror på Meg, til fall 5

– det ville være bedre for ham om en kvernstein ble hengt om halsen hans, og han ble kastet i 
havet».  Og vi har blitt gitt befaling om hva vi skal gjøre når vi har oppdaget en falsk profet i 6

menigheten: «Nå formaner jeg dere, søsken: Legg merke til dem som skaper splittelsene og er 
årsak til frafall fra den lære dere er blitt undervist i. Ta avstand fra dem! For de som er slik, tjener 
ikke vår Herre Jesus Kristus, men sin egen buk. Med glatte ord og smigrende tale forfører de 
hjertene til de godtroende».  7

I menigheten skal det være rom for å komme som man er for å høre evangeliet til omvendelse 
og for å vokse i tro og hellighet. Men vi må aldri tro at djevelen er en uskyldig lekekamerat som 
vi kan tillate å leke fritt mellom stolradene våre. Vi trenger en utrustning og vi trenger ledere som 
står støtt i forsvar av sannheten. Vi bør alle være litt som Athanasius 

 Matt 16,18: «Og dødsrikets porter skal ikke få makt over den».3

 Matt 7,15:  «Vokt dere for de falske profeter, de som kommer til dere i fåreklær, men innvendig er rovlystne ulver.»4

 Matt 18,75

 Mark 9,426

 Rom 16,17. Se også Tit 3,10: Et menneske som skaper splittelse ved sin vranglære, skal du avvise etter å ha formant ham 7

én og to ganger, da du vet at en slik person er på villspor og lever i synd, han har fordømt seg selv.



ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

• Hvordan kan man gjenkjenne en falsk profet/vranglærer? 

• Skal man nødvendigvis karakteriseres som en vranglærer hvis man har meninger 
som avviker fra Guds ord? 

• Noen kristne ledere sier de har en dialogisk tilnærming til mennesker med andre 
virkelighetsoppfatninger, men ender ofte med å gjøre det på bekostning av 
tydelighet. Tror du det er mulig å ha god dialog med og vise respekt for 
medmennesker og samtidig være tydelig på hvor man står? 

• Hender det at du toner ned dine standpunkt i møte med ikke-troende, for ikke å 
skyve dem unna?  

• Er det noen farer ved å ha en vranglærer som ikke tar imot formaning i 
menigheten? 

• Når er det riktig at menigheten «tar affære» med en «surdeig» i menighetsmiljøet? 
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